

貸借対照表

平成23年 8月31日現在

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度(平成22年8月31日現在)	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	29,336,853	11,205,212	18,131,641
未収金	331,305	0	331,305
前払費用	0	12,628,895	-12,628,895
前払費用	1,203,129	4,000,000	-2,796,871
流動資産合計	30,871,287	27,834,107	3,037,180
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	20,000,000	20,000,000	0
基本財産合計	20,000,000	20,000,000	0
(2) 特定資産			
国内学会活動積立資産	8,000,000	16,500,000	-8,500,000
国際学会活動積立資産	15,200,000	15,200,000	0
特定研究基金積立資産	0	500,000	-500,000
学術基金積立資産	884,220	1,877,907	-993,687
特定資産合計	24,084,220	34,077,907	-9,993,687
(3) その他固定資産			
事務所敷金	400,000	400,000	0
その他固定資産合計	400,000	400,000	0
固定資産合計	44,484,220	54,477,907	-9,993,687
資産合計	75,355,507	82,312,014	-6,956,507
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	122,512	0	122,512
前受金	56,500	469,000	-412,500
預り金	154,637	52,675	101,962
未払法人税等	29,100	0	29,100
未払消費税	481,100	0	481,100
流動負債合計	843,849	521,675	322,174
負債合計	843,849	521,675	322,174
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	74,511,658	81,790,339	-7,278,681
(うち特定資産への充当額)	20,000,000	20,000,000	0
	24,084,220	34,077,907	-9,993,687
正味財産合計	74,511,658	81,790,339	-7,278,681
負債及び正味財産合計	75,355,507	82,312,014	-6,956,507

貸借対照表内訳表

平成23年 8月31日現在

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位：円)

科 目	公益目的事業				法人会計		合 計
	公1	公2	共通	小 計	法人会計	小 計	
I 資産の部							
1. 流動資産							
現金預金	0	0	29,336,853	29,336,853	0	0	29,336,853
未収費用	0	0	331,305	331,305	0	0	331,305
前払費用	0	0	1,203,129	1,203,129	0	0	1,203,129
流動資産合計	0	0	30,871,287	30,871,287	0	0	30,871,287
2. 固定資産							
(1) 基本財産							
定期預金	0	0	20,000,000	20,000,000	0	0	20,000,000
基本財産合計	0	0	20,000,000	20,000,000	0	0	20,000,000
(2) 特定資産							
国内学会活動積立資産	0	0	8,000,000	8,000,000	0	0	8,000,000
国際学会活動積立資産	0	0	15,200,000	15,200,000	0	0	15,200,000
学術基金積立資産	0	0	884,220	884,220	0	0	884,220
特定資産合計	0	0	24,084,220	24,084,220	0	0	24,084,220
(3) その他固定資産							
事務所敷金	0	0	400,000	400,000	0	0	400,000
その他固定資産合計	0	0	400,000	400,000	0	0	400,000
固定資産合計	0	0	44,484,220	44,484,220	0	0	44,484,220
資産合計	0	0	75,355,507	75,355,507	0	0	75,355,507
II 負債の部							
1. 流動負債							
未払金	0	0	122,512	122,512	0	0	122,512
前受会費金等	0	0	56,500	56,500	0	0	56,500
預り金	0	0	154,637	154,637	0	0	154,637
未払法人税等	0	0	29,100	29,100	0	0	29,100
未払消費税	0	0	481,100	481,100	0	0	481,100
流動負債合計	0	0	843,849	843,849	0	0	843,849
負債合計	0	0	843,849	843,849	0	0	843,849
III 正味財産の部							
1. 指定正味財産							
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産	-3,886,476	-5,203,813	83,601,947	74,511,658	0	0	74,511,658
(うち基本財産への充当額)	0	0	20,000,000	20,000,000	0	0	20,000,000
(うち特定資産への充当額)	0	0	24,084,220	24,084,220	0	0	24,084,220
正味財産合計	0	0	74,511,658	74,511,658	0	0	74,511,658
負債及び正味財産合計	0	0	75,355,507	75,355,507	0	0	75,355,507

1-2 正味財産増減計算書及び附属明細書

正味財産増減計算書

平成23年 4月 1日から平成23年 8月31日まで

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

科 目	当年度(H23/4/1~8/31)	前年度(H22/4/1~8/31)	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用利益	0	49,591	-49,591
基本財産受取利息	0	49,591	-49,591
正会員受取会費	30,017,500	33,691,000	-3,673,500
当年度学生会員受取会費	19,799,000	23,362,500	-3,563,500
当年度学生会員受取会費	16,754,500	18,161,500	-1,407,000
当年度学生会員受取会費	3,044,500	5,201,000	-2,156,500
当年度学生会員受取会費	1,614,500	1,496,500	118,000
当年度学生会員受取会費	1,196,000	1,116,000	80,000
当年度学生会員受取会費	418,500	380,500	38,000
当年度学生会員受取会費	4,584,000	4,872,000	-288,000
当年度学生会員受取会費	4,392,000	4,656,000	-264,000
当年度学生会員受取会費	192,000	216,000	-24,000
当年度学生会員受取会費	4,020,000	3,960,000	60,000
当年度学生会員受取会費	4,020,000	3,780,000	240,000
事業収益	0	180,000	-180,000
大会事業収益	46,851,104	3,275,085	43,576,019
大会事業収益	41,740,110	630,040	41,110,070
大会事業収益	41,111,750	0	41,111,750
大会事業収益	628,360	630,040	-1,680
大会事業収益	3,054,800	2,645,045	409,755
大会事業収益	1,760,640	1,996,500	-235,860
大会事業収益	604,730	253,115	351,615
大会事業収益	689,430	395,430	294,000
大会事業収益	2,050,000	0	2,050,000
大会事業収益	6,194	0	6,194
大会事業収益	0	1,250,000	-1,250,000
大会事業収益	0	1,250,000	-1,250,000
大会事業収益	55,972	72,123	-16,151
大会事業収益	12,484	1,609	10,875
大会事業収益	43,488	70,514	-27,026
経常収益計	76,924,576	38,337,799	38,586,777
(2) 経常費用			
事業費用	57,245,893	14,616,040	42,629,853
臨時費	1,262,399	0	1,262,399
臨時費	2,799,140	46,000	2,753,140
臨時費	5,902,881	1,124,367	4,778,514
臨時費	1,970,250	786,485	1,183,765
臨時費	399,045	79,901	319,144
臨時費	880,590	625,403	255,187
臨時費	4,485,863	56,700	4,429,163
臨時費	1,185,883	95,605	1,090,278
臨時費	30,109,288	4,317,835	25,791,453
臨時費	2,720,589	505,553	2,215,036
臨時費	481,100	0	481,100
臨時費	1,500,000	2,400,000	-900,000
臨時費	2,500,000	1,500,000	1,000,000
臨時費	536,078	2,500,000	-1,963,922
臨時費	343,420	459,720	-116,300
臨時費	168,577	35,895	132,682
臨時費	790	82,576	-81,786
臨時費	8,063,785	10,284,343	-2,220,558
臨時費	3,014,121	3,921,678	-907,557
臨時費	0	189,630	-189,630
臨時費	676,378	1,449,189	-772,811
臨時費	79,840	277,620	-197,780
臨時費	528,707	588,870	-60,163
臨時費	217,624	331,652	-114,028
臨時費	291,900	273,105	18,795
臨時費	70,692	58,396	12,296
臨時費	703,500	718,200	-14,700
臨時費	0	22,616	-22,616
臨時費	1,056,657	938,700	117,957
臨時費	1,397,631	1,453,797	-56,166
臨時費	0	20,360	-20,360
臨時費	700	6,400	-5,700
臨時費	26,035	34,130	-8,095
経常費用計	65,309,678	24,900,383	40,409,295
評価損益等調整前当期経常増減額	11,614,898	13,437,416	-1,822,518
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	11,614,898	13,437,416	-1,822,518
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	11,614,898	13,437,416	-1,822,518
法人住民税等	29,100	0	29,100
当期一般正味財産増減額	11,585,798	13,437,416	-1,851,618
一般正味財産期首残高	62,925,860	68,352,923	-5,427,063
一般正味財産期末残高	74,511,658	81,790,339	-7,278,681
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	74,511,658	81,790,339	-7,278,681

正味財産増減計算書内訳表

平成23年 4月 1日から平成23年 8月31日まで

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位: 円)

科 目	公益目的事業				法人会計		合 計
	公 1	公 2	共 通	小 計	法人会計	小 計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取員受取会費	0	0	15,008,750	15,008,750	15,008,750	15,008,750	30,017,500
正當年度	0	0	9,899,500	9,899,500	9,899,500	9,899,500	19,799,000
過年度	0	0	8,377,250	8,377,250	8,377,250	8,377,250	16,754,500
学生年会取会費	0	0	1,522,250	1,522,250	1,522,250	1,522,250	3,044,500
過年度	0	0	807,250	807,250	807,250	807,250	1,614,500
過年度	0	0	598,000	598,000	598,000	598,000	1,196,000
団体年会取会費	0	0	209,250	209,250	209,250	209,250	418,500
過年度	0	0	2,292,000	2,292,000	2,292,000	2,292,000	4,584,000
過年度	0	0	2,196,000	2,196,000	2,196,000	2,196,000	4,392,000
資助年会取会費	0	0	96,000	96,000	96,000	96,000	192,000
過年度	0	0	2,010,000	2,010,000	2,010,000	2,010,000	4,020,000
事業収益	43,790,110	3,060,994	0	46,851,104	0	0	46,851,104
大会事業収益	41,740,110	0	0	41,740,110	0	0	41,740,110
大会事業収益	41,111,750	0	0	41,111,750	0	0	41,111,750
出版事業収益	628,360	0	0	628,360	0	0	628,360
出版事業収益	0	3,054,800	0	3,054,800	0	0	3,054,800
出版事業収益	0	1,760,640	0	1,760,640	0	0	1,760,640
出版事業収益	0	604,730	0	604,730	0	0	604,730
出版事業収益	0	689,430	0	689,430	0	0	689,430
出版事業収益	2,050,000	0	0	2,050,000	0	0	2,050,000
出版事業収益	0	6,194	0	6,194	0	0	6,194
雑収益	1,319	38,417	16,236	55,972	0	0	55,972
雑収益	691	27	11,766	12,484	0	0	12,484
雑収益	628	38,390	4,470	43,488	0	0	43,488
経常収益計	43,791,429	3,099,411	15,024,986	61,915,826	15,008,750	15,008,750	76,924,576
(2) 経常費用							
事業費	48,547,204	8,696,324	2,365	57,245,893	0	0	57,245,893
給時雇賃当	869,299	393,100	0	1,262,399	0	0	1,262,399
給時雇賃当	2,799,140	0	0	2,799,140	0	0	2,799,140
給時雇賃当	5,902,881	0	0	5,902,881	0	0	5,902,881
給時雇賃当	1,970,250	0	0	1,970,250	0	0	1,970,250
給時雇賃当	399,045	0	0	399,045	0	0	399,045
給時雇賃当	880,590	0	0	880,590	0	0	880,590
給時雇賃当	4,485,863	0	0	4,485,863	0	0	4,485,863
給時雇賃当	1,185,883	0	0	1,185,883	0	0	1,185,883
給時雇賃当	22,693,919	7,415,369	0	30,109,288	0	0	30,109,288
給時雇賃当	2,720,589	0	0	2,720,589	0	0	2,720,589
給時雇賃当	481,100	0	0	481,100	0	0	481,100
給時雇賃当	1,500,000	0	0	1,500,000	0	0	1,500,000
給時雇賃当	2,500,000	0	0	2,500,000	0	0	2,500,000
給時雇賃当	0	536,078	0	536,078	0	0	536,078
給時雇賃当	46,180	297,240	0	343,420	0	0	343,420
給時雇賃当	112,465	54,537	1,575	168,577	0	0	168,577
給時雇賃当	0	0	790	790	0	0	790
給時雇賃当	0	0	0	0	8,063,785	8,063,785	8,063,785
給時雇賃当	0	0	0	0	3,014,121	3,014,121	3,014,121
給時雇賃当	0	0	0	0	676,378	676,378	676,378
給時雇賃当	0	0	0	0	79,840	79,840	79,840
給時雇賃当	0	0	0	0	528,707	528,707	528,707
給時雇賃当	0	0	0	0	217,624	217,624	217,624
給時雇賃当	0	0	0	0	291,900	291,900	291,900
給時雇賃当	0	0	0	0	70,692	70,692	70,692
給時雇賃当	0	0	0	0	703,500	703,500	703,500
給時雇賃当	0	0	0	0	1,056,657	1,056,657	1,056,657
給時雇賃当	0	0	0	0	1,397,631	1,397,631	1,397,631
給時雇賃当	0	0	0	0	700	700	700
給時雇賃当	0	0	0	0	26,035	26,035	26,035
経常費用計	48,547,204	8,696,324	2,365	57,245,893	8,063,785	8,063,785	65,309,678
評価損益等調整前当期経常増減額	-4,755,775	-5,596,913	15,022,621	4,669,933	6,944,965	6,944,965	11,614,898
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-4,755,775	-5,596,913	15,022,621	4,669,933	6,944,965	6,944,965	11,614,898
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	-869,299	-393,100	-5,653,466	-6,915,865	6,915,865	6,915,865	0
税引前当期一般正味財産増減額	-3,886,476	-5,203,813	20,676,087	11,585,798	29,100	29,100	11,614,898
法人税住民税事業税	0	0	0	0	29,100	29,100	29,100
当期一般正味財産増減額	-3,886,476	-5,203,813	20,676,087	11,585,798	0	0	11,585,798
一般正味財産期首残高	0	0	62,925,860	62,925,860	0	0	62,925,860
一般正味財産期末残高	-3,886,476	-5,203,813	83,601,947	74,511,658	0	0	74,511,658
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-3,886,476	-5,203,813	83,601,947	74,511,658	0	0	74,511,658

1-3 財産目録

財産目録

平成23年 8月31日現在

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金 預金	手元保管	運転資金として	35,611
		普通預金		13,819,551
		中央三井信託銀行本 店営業部		483,071
		みずほ銀行早稲田支 店		10,996,794
		三菱東京UFJ銀行春 日町支店		22,387
		三井住友銀行大塚支 店		423
		北海道支部北洋銀行 北七条支店		1,476,367
		中部支部十六銀行岐 阜大学前出張所		836,041
		中国・四国支部中国 銀行総社東支店		118
		みずほ早稲田②		4,350
		定期預金		1,005,076
		北海道支部北洋銀行 北七条支店		1,005,076
		郵便振替		14,476,615
	未収金			331,305
前払費用		1,203,129		
流動資産合計				30,871,287
(固定資産)	基本財産	定期預金		20,000,000
		中央三井信託銀行 本店営業部		20,000,000
	特定資産	国内学会活動積立資 産		24,084,220
		中央三井信託銀行 本店営業部		8,000,000
		国際学会活動積立資 産		8,000,000
		三菱東京UFJ銀行 春日町支店		15,200,000
	その他固定資産	学術基金積立資産		15,200,000
		三菱東京UFJ銀行 春日町支店		884,220
		三菱東京UFJ銀行 春日町支店		884,220
		事務所敷金		400,000
固定資産合計				44,484,220
資産合計				75,355,507
(流動負債)	未払金			122,512
	前受会費			56,500
	預り金			154,637
	雇用保険料			5,194
	源泉所得税			149,443
	未払法人税等			29,100
	確定住民税			29,100
	未払消費税等			481,100
	確定消費税			481,100
流動負債合計				843,849
負債合計				843,849
正味財産				74,511,658

財産目録内訳表

平成23年 8月31日現在

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

科 目	公益目的事業				法人会計		合 計
	公 1	公 2	共通	小 計	法人会計	小 計	
(流動資産)							
現金	0	0	35,611	35,611	0	0	35,611
普通預金	0	0	13,819,551	13,819,551	0	0	13,819,551
中央三井信託銀行本店営業部	0	0	483,071	483,071	0	0	483,071
みずほ銀行早稲田支店	0	0	10,996,794	10,996,794	0	0	10,996,794
三菱東京UFJ銀行春日町支店	0	0	22,387	22,387	0	0	22,387
三井住友銀行大塚支店	0	0	423	423	0	0	423
北海道支店 北洋銀行北七条支店	0	0	1,476,367	1,476,367	0	0	1,476,367
中部支店 十六銀行岐阜大学前出張所	0	0	836,041	836,041	0	0	836,041
中国・四国支店 中国銀行総社東支店	0	0	118	118	0	0	118
みずほ早稲田②	0	0	4,350	4,350	0	0	4,350
定期預金	0	0	1,005,076	1,005,076	0	0	1,005,076
北海道支店 北洋銀行北七条支店	0	0	1,005,076	1,005,076	0	0	1,005,076
郵便振替	0	0	14,476,615	14,476,615	0	0	14,476,615
未収費用	0	0	331,305	331,305	0	0	331,305
前払費用	0	0	1,203,129	1,203,129	0	0	1,203,129
流動資産合計	0	0	30,871,287	30,871,287	0	0	30,871,287
(固定資産)							
基本財産							
定期預金	0	0	20,000,000	20,000,000	0	0	20,000,000
中央三井信託銀行本店営業部	0	0	20,000,000	20,000,000	0	0	20,000,000
特定資産							
国内学会活動積立資産	0	0	8,000,000	8,000,000	0	0	8,000,000
中央三井信託銀行本店営業部	0	0	8,000,000	8,000,000	0	0	8,000,000
国際学会活動積立資産	0	0	15,200,000	15,200,000	0	0	15,200,000
三菱東京UFJ銀行春日町支店	0	0	15,200,000	15,200,000	0	0	15,200,000
学術基金積立資産	0	0	884,220	884,220	0	0	884,220
三菱東京UFJ銀行春日町支店	0	0	884,220	884,220	0	0	884,220
その他固定資産							
事務所敷金	0	0	400,000	400,000	0	0	400,000
固定資産合計	0	0	44,484,220	44,484,220	0	0	44,484,220
資産合計	0	0	75,355,507	75,355,507	0	0	75,355,507
(流動負債)							
未払金	0	0	122,512	122,512	0	0	122,512
前受金	0	0	56,500	56,500	0	0	56,500
預り金	0	0	154,637	154,637	0	0	154,637
雇用保険料	0	0	5,194	5,194	0	0	5,194
源泉所得税	0	0	149,443	149,443	0	0	149,443
未払法人税等	0	0	29,100	29,100	0	0	29,100
確定住民税	0	0	29,100	29,100	0	0	29,100
未払消費税等	0	0	481,100	481,100	0	0	481,100
確定消費税	0	0	481,100	481,100	0	0	481,100
流動負債合計	0	0	843,849	843,849	0	0	843,849
負債合計	0	0	843,849	843,849	0	0	843,849
正味財産	0	0	74,511,658	74,511,658	0	0	74,511,658

社団法人最終事業年度財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理方法によっております。

未経過リース料期末残高相当額

	1年以内	1年超	合計
複合機	466,200	854,700	1,320,900
P C Aソフト	98,280	221,130	319,410
会員管理システム	1,031,250		1,031,250
年次大会受付システム	333,900	389,550	723,450
未経過リース料計	1,929,630	1,465,380	2,671,560

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	20,000,000	0	0	20,000,000
投資有価証券	0	0	0	0
小 計	20,000,000	0	0	20,000,000
特定資産				
国内学会活動積立資産	10,000,000	0	2,000,000	8,000,000
国際学会活動積立資産	15,200,000	0	0	15,200,000
特定研究基金積立資産	500,000	0	500,000	0
学術基金積立資産	2,884,199	21	2,000,000	884,220
小 計	35,077,907	21	4,500,000	24,084,220
合 計	55,077,907	21	4,500,000	44,084,220

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
定期預金	20,000,000		(20,000,000)	
小 計	20,000,000	0	(20,000,000)	0
特定資産				
国内学会活動積立資産	8,000,000		(8,000,000)	
国際学会活動積立資産	15,200,000		(15,200,000)	
学術基金積立資産	884,220		(884,220)	
小 計	24,084,220	0	(24,084,220)	0
合 計	44,084,220	0	(44,084,220)	0

※ 前期末残高：平成23年3月31日残高

※ 当期末残高：平成23年8月31日残高

1-4 収支計算書

収支計算書

平成23年 4月 1日から平成23年 8月31日まで

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位:円)

科 目	予算額(H23/4/1~ H24/3/31)	決算額(H23/4/1~ 8/31)	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	50,000	0	50,000
基本財産利息収入	50,000	0	50,000
会費収入	38,000,000	30,017,500	7,982,500
正会員年費収入	26,000,000	19,799,000	6,201,000
当年度学生年会費収入	26,000,000	16,754,500	9,245,500
学過学生会員年会費収入	0	3,044,500	-3,044,500
団過体会員年会費収入	2,700,000	1,614,500	1,085,500
団過体会員年会費収入	2,700,000	1,196,000	1,504,000
団過体会員年会費収入	0	418,500	-418,500
団過体会員年会費収入	5,280,000	4,584,000	696,000
団過体会員年会費収入	5,280,000	4,392,000	888,000
団過体会員年会費収入	0	192,000	-192,000
団過体会員年会費収入	4,020,000	4,020,000	0
団過体会員年会費収入	4,020,000	4,020,000	0
団過体会員年会費収入	44,359,000	46,851,104	-2,492,104
団過体会員年会費収入	37,425,000	41,740,110	-4,315,110
団過体会員年会費収入	33,900,000	41,111,750	-7,211,750
団過体会員年会費収入	3,525,000	628,360	2,896,640
団過体会員年会費収入	4,794,000	3,054,800	1,739,200
団過体会員年会費収入	2,394,000	1,760,640	633,360
団過体会員年会費収入	900,000	604,730	295,270
団過体会員年会費収入	100,000	0	100,000
団過体会員年会費収入	1,400,000	689,430	710,570
団過体会員年会費収入	2,050,000	2,050,000	0
団過体会員年会費収入	90,000	6,194	83,806
団過体会員年会費収入	33,000	55,951	-22,951
団過体会員年会費収入	23,000	12,463	10,537
団過体会員年会費収入	10,000	43,488	-33,488
事業活動収入計	82,442,000	76,924,555	5,517,445
2. 事業活動支出			
給料	74,753,000	57,245,893	17,507,107
臨時雇賃金	3,600,000	1,262,399	2,337,601
研究会費	3,140,000	2,799,140	340,860
交通費	10,457,000	5,902,881	4,554,119
什器	500,000	0	500,000
印刷製本費	3,963,000	1,970,250	1,992,750
印刷製本費	1,490,000	399,045	1,090,955
印刷製本費	1,890,000	880,590	1,009,410
印刷製本費	4,496,000	4,485,863	10,137
印刷製本費	1,750,000	1,185,883	564,117
印刷製本費	31,490,000	30,109,288	1,380,712
印刷製本費	3,087,000	2,720,589	366,411
印刷製本費	0	481,100	-481,100
印刷製本費	1,400,000	1,500,000	-100,000
印刷製本費	150,000	0	150,000
印刷製本費	2,500,000	2,500,000	0
印刷製本費	3,000,000	536,078	2,463,922
印刷製本費	1,100,000	343,420	756,580
印刷製本費	300,000	168,577	131,423
印刷製本費	440,000	790	439,210
印刷製本費	20,075,000	8,092,885	11,982,115
印刷製本費	6,400,000	3,014,121	3,385,879
印刷製本費	3,300,000	676,378	2,623,622
印刷製本費	300,000	79,840	220,160
印刷製本費	1,200,000	528,707	671,293
印刷製本費	400,000	217,624	182,376
印刷製本費	320,000	291,900	28,100
印刷製本費	200,000	70,692	129,308
印刷製本費	1,605,000	703,500	901,500
印刷製本費	2,500,000	1,056,657	1,443,343
印刷製本費	3,200,000	1,397,631	1,802,369
印刷製本費	50,000	0	50,000
印刷製本費	500,000	700	499,300
印刷製本費	90,000	26,035	63,965
印刷製本費	10,000	0	10,000
印刷製本費	0	29,100	-29,100
事業活動支出計	94,828,000	65,338,778	29,489,222
事業活動収支差額	-12,386,000	11,585,777	-23,971,777
事業活動収支差額	-12,386,000	11,585,777	-23,971,777
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	4,500,000	4,500,000	0
国内学会積立資産取崩収入	2,000,000	2,000,000	0
特定研究基金積立資産取崩収入	500,000	500,000	0
学術基金積立資産取崩収入	2,000,000	2,000,000	0
投資活動収入計	4,500,000	4,500,000	0
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	2,000,000	0	2,000,000
学術基金積立資産取得支出	2,000,000	0	2,000,000
投資活動支出計	2,000,000	0	2,000,000
投資活動収支差額	2,500,000	4,500,000	-2,000,000
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	-9,886,000	16,085,777	-25,971,777
前期繰越収支差額	13,942,000	13,941,661	339
次期繰越収支差額	4,056,000	30,027,438	-25,971,438

収支計算書内訳表

平成23年 4月 1日から平成23年 8月31日まで

社団法人 日本栄養・食糧学会

(単位: 円)

科 目	公益目的事業				法人会計		合 計
	公 1	公 2	共通	小 計	法人会計	小 計	
I 事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
会 費 収 入	0	0	15,008,750	15,008,750	15,008,750	15,008,750	30,017,500
正 当 年 度 員 会 費 収 入	0	0	9,899,500	9,899,500	9,899,500	9,899,500	19,799,000
学 生 年 度 会 員 年 費 収 入	0	0	8,377,250	8,377,250	8,377,250	8,377,250	16,754,500
過 去 年 度 学 生 年 費 収 入	0	0	1,522,250	1,522,250	1,522,250	1,522,250	3,044,500
団 体 年 度 会 員 年 費 収 入	0	0	807,250	807,250	807,250	807,250	1,614,500
過 去 年 度 団 体 年 費 収 入	0	0	598,000	598,000	598,000	598,000	1,196,000
当 前 年 度 賛 助 会 員 年 費 収 入	0	0	209,250	209,250	209,250	209,250	418,500
過 去 年 度 賛 助 会 員 年 費 収 入	0	0	2,292,000	2,292,000	2,292,000	2,292,000	4,584,000
事 業 年 度 大 会 次 年 度 大 会 出 版 超 過 表 著 雑 受 取 利 息	43,790,110	3,060,994	0	46,851,104	0	0	46,851,104
事 業 年 度 大 会 次 年 度 大 会 出 版 超 過 表 著 雑 受 取 利 息	41,740,110	0	0	41,740,110	0	0	41,740,110
出 版 超 過 表 著 雑 受 取 利 息	41,111,750	0	0	41,111,750	0	0	41,111,750
出 版 超 過 表 著 雑 受 取 利 息	628,360	0	0	628,360	0	0	628,360
出 版 超 過 表 著 雑 受 取 利 息	0	3,054,800	0	3,054,800	0	0	3,054,800
出 版 超 過 表 著 雑 受 取 利 息	0	1,760,640	0	1,760,640	0	0	1,760,640
出 版 超 過 表 著 雑 受 取 利 息	0	604,730	0	604,730	0	0	604,730
出 版 超 過 表 著 雑 受 取 利 息	0	689,430	0	689,430	0	0	689,430
出 版 超 過 表 著 雑 受 取 利 息	2,050,000	0	0	2,050,000	0	0	2,050,000
出 版 超 過 表 著 雑 受 取 利 息	0	6,194	0	6,194	0	0	6,194
出 版 超 過 表 著 雑 受 取 利 息	1,319	38,417	16,215	55,951	0	0	55,951
出 版 超 過 表 著 雑 受 取 利 息	691	27	11,745	12,463	0	0	12,463
出 版 超 過 表 著 雑 受 取 利 息	628	38,390	4,470	43,488	0	0	43,488
事業活動収入計	43,791,429	3,099,411	15,024,965	61,915,805	15,008,750	15,008,750	76,924,555
2. 事業活動支出							
給 料 手 当 金 支 出	48,547,204	8,696,324	2,365	57,245,893	0	0	57,245,893
給 料 手 当 金 支 出	869,299	393,100	0	1,262,399	0	0	1,262,399
給 料 手 当 金 支 出	2,799,140	0	0	2,799,140	0	0	2,799,140
給 料 手 当 金 支 出	5,902,881	0	0	5,902,881	0	0	5,902,881
給 料 手 当 金 支 出	1,970,250	0	0	1,970,250	0	0	1,970,250
給 料 手 当 金 支 出	399,045	0	0	399,045	0	0	399,045
給 料 手 当 金 支 出	880,590	0	0	880,590	0	0	880,590
給 料 手 当 金 支 出	4,485,863	0	0	4,485,863	0	0	4,485,863
給 料 手 当 金 支 出	1,185,883	0	0	1,185,883	0	0	1,185,883
給 料 手 当 金 支 出	22,693,919	7,415,369	0	30,109,288	0	0	30,109,288
給 料 手 当 金 支 出	2,720,589	0	0	2,720,589	0	0	2,720,589
給 料 手 当 金 支 出	481,100	0	0	481,100	0	0	481,100
給 料 手 当 金 支 出	1,500,000	0	0	1,500,000	0	0	1,500,000
給 料 手 当 金 支 出	2,500,000	0	0	2,500,000	0	0	2,500,000
給 料 手 当 金 支 出	0	536,078	0	536,078	0	0	536,078
給 料 手 当 金 支 出	46,180	297,240	0	343,420	0	0	343,420
給 料 手 当 金 支 出	112,465	54,537	1,575	168,577	0	0	168,577
給 料 手 当 金 支 出	0	0	790	790	0	0	790
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	8,092,885	8,092,885	8,092,885
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	3,014,121	3,014,121	3,014,121
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	676,378	676,378	676,378
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	79,840	79,840	79,840
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	528,707	528,707	528,707
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	217,624	217,624	217,624
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	291,900	291,900	291,900
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	70,692	70,692	70,692
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	703,500	703,500	703,500
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	1,056,657	1,056,657	1,056,657
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	1,397,631	1,397,631	1,397,631
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	700	700	700
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	26,035	26,035	26,035
給 料 手 当 金 支 出	0	0	0	0	29,100	29,100	29,100
事業活動支出計	48,547,204	8,696,324	2,365	57,245,893	8,092,885	8,092,885	65,338,778
事業活動収支差額	-4,755,775	-5,596,913	15,022,600	4,669,912	6,915,865	6,915,865	11,585,777
事業活動収支差額	-4,755,775	-5,596,913	15,022,600	4,669,912	6,915,865	6,915,865	11,585,777
II 投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							
特 定 資 産 取 崩 収 入	0	0	4,500,000	4,500,000	0	0	4,500,000
特 定 資 産 取 崩 収 入	0	0	2,000,000	2,000,000	0	0	2,000,000
特 定 資 産 取 崩 収 入	0	0	500,000	500,000	0	0	500,000
特 定 資 産 取 崩 収 入	0	0	2,000,000	2,000,000	0	0	2,000,000
投資活動収入計	0	0	4,500,000	4,500,000	0	0	4,500,000
2. 投資活動支出							
投資活動支出	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	4,500,000	4,500,000	0	0	4,500,000
III 財務活動収支の部							
1. 財務活動収入							
他 会 計 振 替 収 入	869,299	393,100	5,653,466	6,915,865	-6,915,865	-6,915,865	0
財務活動収入計	869,299	393,100	5,653,466	6,915,865	-6,915,865	-6,915,865	0
2. 財務活動支出							
財務活動支出	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	869,299	393,100	5,653,466	6,915,865	-6,915,865	-6,915,865	0
当期収支差額	-3,886,476	-5,203,813	25,176,066	16,085,777	0	0	16,085,777
前期繰越収支差額	0	0	13,941,661	13,941,661	0	0	13,941,661
次期繰越収支差額	-3,886,476	-5,203,813	39,117,727	30,027,438	0	0	30,027,438

社団法人最終事業年度収支計算書類に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、下記の科目を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

現金預金

資	金	諸	口
現			金
普	通	預	金
定	期	預	金
郵	便	振	替
未		收	金
前		渡	金
前	払	払	用
仮		受	金
未		り	費
前	受	受	金
預			金
仮			等
未	払	法	等
未	払	消	
		費	
		人	
		費	
		税	
		税	

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	14,463,956	29,336,853
資 金 諸 口	0	0
現 金 諸 口	65,717	35,611
普 通 預 金	7,996,528	13,819,551
定 期 預 振 金	1,005,076	1,005,076
郵 便 振 替	5,396,635	14,476,615
未 前 前 仮	249,165	331,305
未 前 前 仮	0	0
未 前 前 仮	2,590,535	1,203,129
未 前 前 仮	0	0
合 計	17,303,656	30,871,287
未 前 前 預 仮	112,971	122,512
未 前 前 預 仮	1,926,440	0
未 前 前 預 仮	917,500	56,500
未 前 前 預 仮	86,384	154,637
未 前 前 預 仮	0	0
未 前 前 預 仮	70,000	29,100
未 前 前 預 仮	248,700	481,100
合 計	3,361,995	843,849
次期繰越収支差額	13,941,661	30,027,438

※ 前期末残高：平成23年3月31日残高

※ 当期末残高：平成23年8月31日残高

※ 次期繰越：平成23年9月1日から平成24年3月31日